
nám. Edvarda Beneše 1573   
272 01 Kladno, CZ  
+420 312 247 149 

skola@gymnasiumkladno.cz 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 – první 
kolo – osmileté studium  
 

Ředitel Gymnázia Kladno, nám. E. Beneše 1573 podle § 60 zákona odst.1 zákona č. 561/2004 
Sb. v platném znění (školský zákon), vyhlašuje 1. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 a 
stanovuje pro toto přijímací řízení jednotná kritéria takto:  

Do denní formy oboru studia Gymnázium osmileté (KKOV: 79-41-K/81) bude přijato 30 žáků. 
Podmínkou pro přijetí je minimálně 25% úspěšnost v součtu výsledků testů z Matematiky a její 
aplikace a Českého jazyka a literatury jednotné přijímací zkoušky. Z uchazečů splňující tuto podmínku 
budou přijati ti, kteří se ve společné výsledkové listině řádného a náhradního termínu sestavené ze 
získaných bodů umístí na 1.–30. místě. Předpokladem pro přijetí je úspěšné dokončení 5. ročníku ZŠ. 
U cizinců dále vyhovující výsledek ústního rozhovoru ověřující znalost českého jazyka na úrovni B1 
podle Společného evropského referenčního rámce a při zahájení vzdělávání předložení dokladu 
nezbytného pro oprávněný pobyt na území ČR.  

 

V přijímacím řízení uchazeč získává body takto:  

• za výsledky písemných testů ze vzdělávacích oborů Matematika a její aplikace a Český jazyk 
a literatura, které žák vykoná v rámci jednotné přijímací zkoušky (maximálně 100 bodů) 

Uchazeč může získat maximálně 100 bodů.  

Pro pořadí přijatých uchazečů bude určující součet bodů z testů jednotné přijímací zkoušky.  

 

Testy z Matematiky a její aplikace (MAT) a Českého jazyka a literatury (ČJL)  

Testy jsou tvořené a vyhodnocované Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání (CERMAT). 
Budou vycházet z platných pedagogických dokumentů, kterými je určen obsah vzdělávání žáků na 
prvním stupni povinné školní docházky.  

Doba na vypracování testů: MAT – 70 minut, ČJL – 60 minut. U uchazečů se speciálními 
vzdělávacími potřebami rozhodne ředitelka školy podle vyjádření školského poradenského zařízení, 
které uchazeč doloží k přihlášce, o uzpůsobení podmínek pro konání jednotné přijímací zkoušky.  

U uchazeče, který postupuje podle § 20 odst. 4 školského zákona, se promíjí na základě žádosti 
jednotná zkouška z předmětu Český jazyk a literatura. Jeho znalost českého jazyka bude ověřena 
ohodnoceným ústním rozhovorem s celkovým hodnocením: vyhovující nebo nevyhovující. Pro 
vyhovující výsledek je vyžadována znalost českého jazyka na úrovni B1 podle Společného evropského 
referenčního rámce. K zařazení uchazeče do výsledného pořadí uchazečů poskytne CERMAT 
redukované hodnocení.  

Na základě Opatření obecné povahy č.j. MSMT-26560/2023-1 se uchazeči s dočasnou ochranou 
podle §1 odst.1 zákona č.67/2022 Sb., v platném znění, promíjí na základě žádosti jednotná zkouška z 



 

předmětu Český jazyk a literatura. Jeho znalost českého jazyka bude ověřena ohodnoceným ústním 
rozhovorem s celkovým hodnocením: vyhovující nebo nevyhovující. Pro vyhovující výsledek je 
vyžadována znalost českého jazyka na úrovni B1 podle Společného evropského referenčního rámce. K 
zařazení uchazeče do výsledného pořadí uchazečů poskytne CERMAT redukované hodnocení. Tento 
uchazeč má dále právo na základě žádosti konat písemný test z Matematiky a její aplikace v ukrajinském 
jazyce. Uchazeč musí v těchto případech doložit společně s žádostmi, že je cizincem podle §1 odst.1 
zákona č.67/2022 Sb., v platném znění (doklad o dočasné ochraně).  

Povolené pomůcky jsou pouze modře či černě píšící propisovací tužka, u testu z MAT navíc 
obyčejná tužka a rýsovací potřeby.  

Maximální bodový zisk je 100 bodů (50 bodů z Matematiky a její aplikace a 50 bodů z Českého jazyka 
a literatury).  
Minimální bodový zisk pro přijetí je 25 bodů (v součtu za oba testy).  
 

Výsledky prospěchu ze ZŠ  

Výsledky prospěchu za 4. ročník a 5. ročník potvrzené školou doloží uchazeč jako povinnou 
přílohu k přihlášce dle doporučeného formuláře na stránkách MŠMT „Hodnocení na vysvědčeních 
z předchozího vzdělávání“ (Hodnoceni na vysvedcenich.pdf, MŠMT ČR) nebo kopiemi vysvědčení, resp. 
výpisu vysvědčení.  

Při rovnosti celkového počtu bodů u různých uchazečů rozhodují o přijetí následující kritéria v 
tomto pořadí:  

• počet bodů získaných v testu z Matematiky a její aplikace  

• počet bodů získaných v testu z Českého jazyka a literatury  

• počet bodů získaných z otevřených úloh v testu z Matematiky a její aplikace  

• počet bodů získaných z otevřených úloh v testu z Českého jazyka a literatury  

• průměr vysvědčení v pořadí 1. pololetí 5. třídy, 2. pololetí 4. třídy, 1. pololetí 4. třídy  

• hodnocení předmětu matematika na vysvědčení ve stejném pořadí jako u průměrů  

• hodnocení předmětu český jazyk a literatura na vysvědčení ve stejném pořadí jako u průměrů  

• vyšší úspěšnost v komplexech úloh testu z matematiky (MA-B závislosti a vztahy, práce s 
informacemi a daty) a z českého jazyka (ČJL-C porozumění textu) v tomto pořadí  

Rozhodování končí v okamžiku, kdy jeden z případných uchazečů má lepší výsledek daného kritéria.  

 

Dotazník k volbě cizích jazyků  

Pro složení budoucí třídy potřebujeme znát u uchazečů volbu cizích jazyků. Proto nepovinnou 
přílohou k přihlášce bude vyplněný dotazník, který je přílohou těchto kritérií nebo je ke stažení na 
stránkách školy. 

 

Výše uvedené informace vycházejí z předpisů platných ke dni 09. 12. 2024.  

 

V Kladně dne 09. 12. 2024       

PhDr. Lukáš Eichenmann, PhD. 
             ředitel školy 
 
 
 

https://msmt.gov.cz/file/63567/


 

 

Příloha ke Kritériím přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 – první kolo – osmileté 
studium 
 

Dotazník k volbě cizích jazyků – osmileté studium 

Vážení rodiče, 

v souvislosti s možným přijetím Vašeho dítěte do 1. ročníku Gymnázia Kladno Vás žádám o vyplnění 
níže uvedeného dotazníku. 

Vyplněný dotazník odevzdávejte jako nepovinnou přílohu k přihlášce. 

V Kladně dne 09. 12. 2024        PhDr. Lukáš Eichenmann, PhD., ředitel školy 

Dotazník k volbě cizích jazyků – osmileté studium 

Příjmení a jméno žáka: _______________________________________________________________ 

Datum narození žáka:________________________________________________________________ 

 

Anglický jazyk je pro všechny žáky povinný. 

 
Hlavní volba – druhý cizí jazyk 
 

Německý jazyk*) Francouzský jazyk*)       Ruský jazyk*)  Španělský jazyk*)  

          *) volbu kroužkujte 
 
Náhradní volba – druhý cizí jazyk (jiný) 
 

Německý jazyk*) Francouzský jazyk*)      Ruský jazyk*)  Španělský jazyk*)  

          *) volbu kroužkujte 
 
Náhradní volba náhradní volby – druhý cizí jazyk (jiný) 
 

Německý jazyk*) Francouzský jazyk*)      Ruský jazyk*)  Španělský jazyk*)  

          *) volbu kroužkujte 
 

Při malém zájmu o vybraný druhý jazyk využijeme náhradní volby jiného jazyka. 
 

Kontakty: 
telefon:______________________________  email:________________________________________ 
 

 


